
Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 18 de abril de 2018 • Edição 133 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 086, DE 18 DE ABRIL DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
23/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 23/2018 destinado a aquisição de “Fraldas geriátricas para a Secretaria Municipal de Saúde”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Sandra Silvia Terribele de Castro e Rita Helena 
Lopes Rozani, para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 18 de abril de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 087, DE 18 DE ABRIL DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
24/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 24/2018 destinado a aquisição de “Hortifrutigranjeiros”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Maria Fernanda Cortezzi Cardoso Bezerra e 
Mariana Grassetti Gava, para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 18 de abril de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 088, DE 18 DE ABRIL DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
25/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 25/2018 destinado a aquisição de “Salgados, Bolos e Refrigerantes”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Maria Fernanda Cortezzi Cardoso Bezerra e 
Mariana Grassetti  Gava, para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 18 de abril de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 18 de abril de 2018 • Edição 133 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
ESTADO DE SÃO PAULO. 
AVISO DE LICITAÇÃO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, ESTADO DE SÃO PAULO, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DE POSSÍVEIS INTERESSADOS, QUE SE ACHA ABERTA NOVAMENTE O CONVITE Nº 002/2018 – 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OFERECER CURSOS DE CAPACITAÇÃO PARA A EQUIPE 
TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO PERÍODO DE 12 MESES. MODALIDADE CONVITE - TIPO: 
MENOR PREÇO GLOBAL – ENCERRAMENTO DIA 25 DE ABRIL  ÁS 16:00 HORAS. ABERTURA: 26 DE ABRIL DE 2018 ÁS 
14:00 HORAS. O EDITAL E O EDITAL DE REPUBLICAÇÃO Nº 02 E A DE DEMAIS INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS 
NA SEDE DO PAÇO MUNICIPAL À PRAÇA DR. EMÍLIO HENRIQUE OWER SANDOLTH, 278, NO HORÁRIO NORMAL DE 
EXPEDIENTE OU NO SITE WWW.VISTAALEGREDOALTO.SP.GOV.BR - LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
VISTA ALEGRE DO ALTO, 18 DE ABRIL DE 2018. LUIS ANTONIO FIORANI  - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DO TERMO DE CONTRATO Nº 028/2018, COM A 
EMPRESA SETA CONSULTORIA E SERVIÇOS S/S LTDA ME, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ELABORAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, SEM ÔNUS PARA O MUNICÍPIO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
INSPETOR DE ALUNOS E A NECESSIDADE DE SUPRIR EVENTUAIS VAGAS DE PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, E 
PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO FÍSICA, REFERENTE À DISPENSA Nº 04/2018, PROCESSO Nº 
1.811/2018. DATA DE 05 DE ABRIL DE 2018. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 012/2018, COM A 
EMPRESA LARA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELLI- EPP, TENDO COMO OBJETIVO O 
ACRESCIMO DE APROXIMADAMENTE 8,5% E MAIS 30 DIAS CORRIDOS NO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
065/2017, , REFERENTE AO CONVITE Nº 025/2017, PROCESSO Nº 1.780/2017.DATA DE 12 DE ABRIL DE 2018. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 013/2018, COM A 
RISEL COMBUSTÍVEIS LTDA, TENDO COMO OBJETIVO O ACRESCIMO DE APROXIMADAMENTE 6,5% NO VALOR ÓLEO 
DIESEL S10, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2018, REFERENTE AO PREGÃO Nº 009/2018, PROCESSO Nº 
1.792/2018. DATA DE 18 DE ABRIL DE 2018. 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
PROCESSO Nº 1.812/2018 
DISPENSA Nº 05/2018 
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO COM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CULTURANDO, PARA A REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE OFICINAS CULTURAIS E ESPORTIVAS. 
Respaldado no Artigo 24, Inciso XXVI, da Lei nº 8.666/93, no parecer jurídico do Diretor de Negócios Jurídicos, objeto 
do Processo Administrativo nº 1812/2018, AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de licitação, visando 
a contratação com o Consórcio Intermunicipal Culturando, para a realização de serviços públicos de oficinas culturais 
e esportivas, no valor de R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais), para atender o Projeto Cultural. 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 18 de abril de 2018 • Edição 133 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Diante disso, autorizo a formalização do Contrato Administrativo e do Empenho. 
Em cumprimento ao disposto no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, DETERMINO a publicação da presente ratificação no 
Diário Oficial do Estado, para que produza os efeitos legais. VISTA ALEGRE DO ALTO, 18 DE ABRIL DE 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 23/2017 Processo 1814/2017. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto: Registro de preços para a aquisição de “Fraldas Geriátricas” conforme especificações e quantidades 
constantes do Anexo I do Edital nº 39/2018.Realização da Sessão: 4/5/2017 às 8hrs. 
 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 24/2017 Processo 1815/2017. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto: Registro de preços para a aquisição de “Hortifrutigranjeiros” conforme especificações e quantidades 
constantes do Anexo I do Edital nº 40/2018.Realização da Sessão: 4/5/2017 às 9:30hrs. 
 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 25/2017 Processo 1816/2017. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto: Registro de preços para a aquisição de “Salgados, Bolos e Refrigerantes” conforme especificações e 
quantidades constantes do Anexo I do Edital nº 41/2018.Realização da Sessão: 4/5/2017 às 
14hrs.Editais/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto fone 16-
32778300. Edital disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-04-18T16:55:21-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




